[image: image1.png]

	           PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@piraubanet.com.br

LEI COMPLEMENTAR Nº. 0990, DE 16 DE SETEMBRO DE 2018.
“Modifica dispositivo do Plano de Carreira, Remuneração e Valorização dos Profissionais do Magistério do Município de Piraúba, instituído pela Lei Complementar nº 806, de 30 de dezembro de 2011.”
O Prefeito Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e que o mesmo sanciona a seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º. O parágrafo único do art. 74 da Lei Complementar nº 806, de 30 de dezembro de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 74(...)

Parágrafo Único. Dos 45 (quarenta e cinco) dias de férias previsto neste artigo, 15 (quinze) dias corresponderão à recesso do professor e especialista que ficará à disposição do órgão onde presta serviços, podendo ser solicitado a voltar ao exercício de suas atribuições de acordo com necessidade do serviço, mediante comunicação oficial pelo chefe imediato do órgão a que sirva.

Art. 2º. Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Piraúba/MG, 26 de setembro de 2018.
Adriano Carvalhaes Gravina

Prefeito Municipal

PAGE
1

[image: image1.png]